

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 (Expresado en Bs.)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
	Noviembre-21		Noviembre-21
DISPONIBILIDADES	556.583.379	PASIVO	693.060.303
Efectivo	163.148.046	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	
Banco Central de Venezuela	93.838.637	Depósitos a la vista	646.050.652
Bancos y otras instituciones financieras del país	5.012.469	Cuentas corrientes no remuneradas	347.868.973
Bancos y corresponsales del exterior	293.272.166	Cuentas corrientes remuneradas	192.071.536
Oficina matriz y sucursales	-0-	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	8.415.659
Efectos de cobro inmediato	1.338.976	Depósitos y certificados a la vista	11.514.857
(Provisión para disponibilidades)	(26.915)	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	86.179.627
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	63.764.362	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	-0-	Otras obligaciones a la vista	3.674.929
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	8.592	Depósitos de ahorro	43.238.595
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	9.511.849	Depósitos a plazo	96.127
Inversiones de disponibilidad restringida	54.243.921	Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Inversiones en otros títulos valores	-0-	Captaciones del público restringidas	-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-0-	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
CARTERA DE CRÉDITOS	227.728.272	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-0-
Créditos vigentes	234.490.835	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	4
Créditos reestructurados	38.300	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	28.631.237
Créditos vencidos	504	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	28.631.237
Créditos en litigio	-0-	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-0-
(Provisión para cartera de créditos)	(6.801.367)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	1.573.028	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	156	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	1.512.571	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	-0-
Comisiones por cobrar	63.843	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	607.063
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-	Gastos por pagar por captaciones del público	607.063
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(3.542)	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	-0-
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	1.000.252	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	1.000.252	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	-0-
Inversiones en sucursales	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
BIENES REALIZABLES	4.338	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
BIENES DE USO	22.545.899	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	281.212.742
OTROS ACTIVOS	250.993.841	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-0-
TOTAL DEL ACTIVO	1.124.193.371	OTRAS OBLIGACIONES	-0-
		TOTAL DEL PASIVO	1.003.511.349
		GESTIÓN OPERATIVA	13.355.586
		PATRIMONIO	
		TOTAL DEL PATRIMONIO	107.326.436
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1.124.193.371
		CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	2.499.297
		ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	9.517.440
		OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	-0-
		CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	102.803
		OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	-0-
		OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	2.798.076.879
		OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	-0-
		ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	-0-

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)						
Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	1.375	825.218	-0-	-0-	4.770	831.363
Garantía	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Administración	47	3.209.464	9.809	75.500	1.197.641	4.492.461
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	1.422	4.034.682	9.809	75.500	1.202.411	5.323.824

Inversiones cedidas	-0-
Cartera al sector agroalimentario del mes	-0-
Cartera al sector agroalimentario acumulada	-0-
Captaciones de entidades oficiales	73.505.231
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	6.343.641
Créditos al sector turismo según la legislación vigente	-0-
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	-0-
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	12,23%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	-0-
Créditos otorgados al sector salud	-0-


Juan Carlos Escotet R.
Presidente


José Grasso Vecchio
Presidente Ejecutivo


Nakary Cova N.
Contador General


Alfredo J. González J.
Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2021 AL 30/11/2021 (Expresado en Bs.)

	Noviembre-21		Noviembre-21
INGRESOS FINANCIEROS	54.140.430	MARGEN FINANCIERO NETO	40.565.663
Ingresos por disponibilidades	305.927	Otros ingresos operativos	227.184.069
Ingresos por inversiones en títulos valores	2.198	Otros gastos operativos	15.682.984
Ingresos por cartera de créditos	53.832.305		
Ingresos por otras cuentas por cobrar	-0-	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	252.066.748
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:	120.643.906
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos de personal	32.659.615
Otros ingresos financieros	-0-	Gastos Generales y Administrativos	87.984.291
GASTOS FINANCIEROS	10.047.210	MARGEN OPERATIVO BRUTO	131.422.842
Gastos por captaciones del público	8.737.035	Ingresos por bienes realizables	4.635.091
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Ingresos operativos varios	11.128
Gastos por otros financiamientos obtenidos	1.310.175	Gastos por bienes realizables	1.246
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	Gastos operativos varios	121.755.022
Gastos por otras obligaciones	-0-		
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	MARGEN OPERATIVO NETO	14.312.793
Otros gastos financieros	-0-	Ingresos extraordinarios	-0-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	44.093.220	Gastos extraordinarios	145.514
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	52	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	14.167.279
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	3.527.609	Impuesto sobre la renta	811.693
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	3.519.758		
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	7.851	RESULTADO NETO	13.355.586

Ahora lo más natural es adquirir tus divisas o cambiarlas a Bolívares con tu

Cuenta Verde Banesco



Hazlo a través de

BanescOnline

al instante
¡Fácil y seguro!

RIF: J-07013380-5

